(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.01.2018, 8/32710)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
22 декабря 2017 г. № 111

О внесении дополнения в постановление
Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 8 ноября 2016 г. № 113

На основании подпункта 1.4 пункта 1 статьи 8, пункта 2 статьи 16 Закона Республики
Беларусь от 16 декабря 2008 года «Об охране атмосферного воздуха», части третьей
статьи 13 Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», абзаца второго подпункта 8.32 пункта 8
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446
«О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа
Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить приложение 1 к постановлению Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 8 ноября 2016 г. № 113 «Об утверждении и введении в действие
нормативов предельно допустимых концентраций загрязняющих веществ в атмосферном
воздухе и ориентировочно безопасных уровней воздействия загрязняющих веществ в
атмосферном воздухе населенных пунктов и мест массового отдыха населения и признании
утратившими силу некоторых постановлений Министерства здравоохранения Республики
Беларусь» пунктом 656 следующего содержания:

«656 3568 Албендазол (Альбендазол, [5-(Пропилтио)-1H-бензимидазол-2-ил] карбаминовой кислоты

метиловый эфир)
54965-21-8 С12Н15N3O2S 11,7 4,7 1,2».

2. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после его

подписания.

Первый заместитель Министра Д.Л.Пиневич